



inspired by tomorrow

EMCO LIMITED

CIN : L31102MH1964PLC013011

Registered Office: N-104, MIDC Area, Jalgaon 425 003, Maharashtra, India.

Tel. No. +91 257 2272462, Fax No. +91 257 2272598

Email: emco.corporate@emco.co.in, Website: www.emco.co.in

NOTICE**(Reminder for the Equity Shareholders of the Company)****Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)**

Notice is hereby given pursuant to Provisions of the Companies Act, 2013 Read with Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended by the Ministry of Corporate Affairs on February 28, 2017 ("IEPF Rules") that shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the Members for seven consecutive years or more ("such shares") shall become due for transfer to the DEMAT account of IEPF Authority on May 31, 2017.

The Company has already sent individual notices to the Members through speed post on 6th December, 2016 and also published public notice in the newspapers i.e. Business Standard and Lokmat Jalgaon dated 8th December, 2016 and corrigendum on 16th December, 2016 advising them to claim the dividend expeditiously. In terms of Rule 6(3) of the IEPF Rules, the statement containing the details of such Members viz. name, address, folio/demat account number and number of shares due for transfer is uploaded on the Company's website i.e. www.emco.co.in.

All the requests received in this regard till May 31, 2017 shall be dealt with by the Company according to applicable Laws/Rules. In case no valid claim is received from the Members on or before May 31, 2017, then such shares shall be transferred to the demat account of IEPF Authority, without further notice, in the following manner:

(i) **Share(s) held in physical form:** The Company will issue duplicate share certificate(s) in lieu of original held by such Members and convert them into demat form and transfer to the DEMAT account of the Authority. Further, upon issue of such duplicate share certificate(s) the original share certificate(s) which are registered in the name of such Members will automatically stand cancelled and be deemed non-negotiable.

(ii) **Share(s) held in demat form:** The Company will directly transfer such share(s) to the DEMAT account of the Authority by informing Depository Participant by way of Corporate Action.

Members are hereby informed that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and shares transferred to IEPF pursuant to IEPF Rules and same can be claimed back by them from the IEPF Authority by filing IEPF-5, as prescribed by the IEPF Rules.

In case of any query/clarification, the concerned Members may contact the Company or Registrar and Share Transfer Agent at the following address:

EMCO Limited: Plot No. F-5, Road No. 28,
Wagle Industrial Estate, Thane (W), 400 604.
Tel No: +91 022-40404500;
Email: corp.cs@emco.co.in

Link Intime India Private Limited: C 101,
247 Park, L B S Marg, Vikhroli (West) Tel.
No: +91 022-49186000; Fax No.: +91-022-
49186060; E-Mail: iepf.shares@linkintime.co.in

For EMCO LIMITED

Sd/-

Ganesh Tawari
Company Secretary

Place: Thane
Date: 4th May, 2017



inspired by tomorrow

एम्को लिमिटेड

सिन: एल३११०२६४८१९६४८१०१३०११

नोंदणीकृत कार्यालय : एन-१०४, एमआयडीसी क्षेत्र, जळगाव ४२५ ००३, महाराष्ट्र, भारत.

ई-मेल : emco.corporate@emco.co.in, वेबसाईट : www.emco.co.in

दुर. क्र. +९१ २५७ २२७२४६२, फॉक्स क्र. +९१ २५७ २२७२५९८

सूचना

(कंपनीच्या समन्याय भागधारकांना स्मरणपत्र)

विषय: कंपनीच्या समन्याय शेअर्सचे इनव्हेस्टर एज्युकेशन अँड

प्रोटेक्शन फंड (IEPF) मध्ये हस्तांतरण करणे

कंपनी कामकाज मंत्रालयाने दिनांक २८ फेब्रुवारी, २०१७ रोजी सुधारीत केलेल्या इनव्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड अधिकार (लेखांकन, लेखाप्रक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियमावली, २०१६ (IEPF नियमावली) चा नियम ६ सहवाचता कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या तरतुदीच्या अनुषंगाने ही सूचना देण्यात येते की, सलग ७ वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक काळ सभासदांकडुन ज्या शेअर्सच्या संबंधातील लाभांशाची मागणी करण्यात आलेली नाही किंवा त्या संबंधातील लाभांश प्रदान करण्यात आलेला नाही असे शेअर्स दिनांक ३१ मे, २०१७ रोजी IEPF प्राधिकरणाच्या डिमेट खात्यामध्ये हस्तांतरणास देव झालेले आहेत.

कंपनीने यावृुच्च दिनांक ६ डिसेंबर, २०१६ रोजी सभासदांना स्पीडपोस्ट द्वारे व्यक्तीगत सूचना पाठविल्या आहेत. तसेच बिझेनेस स्टॅंडर्ड आणि लोकमत जळगाव या दिनांक ८ डिसेंबर, २०१६ रोजीच्या दैनिकामध्ये लाभांशाची शिघ्रगतीने मागणी करण्यासाठी सार्वजनिक सूचना देखिल प्रसिद्ध केलेली आहे आणि १६ डिसेंबर, २०१६ रोजीचे याबदल शुद्धिपत्र देखिल प्रसिद्ध केलेले आहे. IEPF नियमावलीच्या नियम ६ (३) अनुसार अशा सभासदांचा तपशिल जसे नाव, पत्ता, फोलिओ / डीमेट खाते क्रमांक आणि देव असलेले शेअर्स यांचा समावेश असणारे विवरणपत्र हस्तांतरणासाठी कंपनीच्या www.emco.co.in या संकेतस्थळावर अपलोड करण्यात आलेले आहे.

कंपनी या संबंधात दिनांक ३१ मे, २०१७ पर्यंत प्राप्त झालेल्या सर्व विनंती अर्जावर प्रयोज्य कायद्याप्रमाणे / नियमाप्रमाणे कार्यवाही करील. जर सभासदांकडुन दिनांक ३१ मे, २०१७ रोजी किंवा त्यापूर्वी विधिग्राही मागण्या करण्यात आल्या नाही तर अशा शेअर्सचे कोणतीही पुढील सूचना न देता खालील पद्धतीने IEPF प्राधिकरणाच्या डिमेट खात्यामध्ये हस्तांतरण करण्यात येईल:-

१) भौतिक स्वरूपातील शेअर्स :- कंपनी अशा सभासदांकडुन धारण करण्यात आलेल्या मूळ शेअर प्रमाणपत्राएवजी प्रतिलिपी शेअर प्रमाणपत्र जारी करील आणि डीमेट स्वरूपामध्ये त्यांचे परिवर्तन करील आणि प्राधिकरणाच्या डीमेट खात्यामध्ये हस्तांतरण करील तसेच अशी प्रतिलिपी शेअर प्रमाणपत्रे जारी केल्यावर जी मूळ शेअर प्रमाणपत्रे अशा सभासदांच्या नावे नोंदणीकृत आहेत अशी प्रमाणपत्रे आपोआपच रह बातल होतील आणि अ-परक्राम्य मानण्यात येतील.

२) डिमेट स्वरूपातील शेअर्स :- कंपनी निगम कृतद्वारे निक्षेपस्थानी भागिदारांना सूचित करून अशा शेअर्सचे थेट प्राधिकरणाच्या डिमेट खात्यामध्ये हस्तांतरण करील.

सभासदांना याद्वारे कल्पिण्यात येते की, IEPF नियमावलीच्या अनुषंगाने IEPF मध्ये हस्तांतरीत केलेल्या शेअर्सच्या आणि मागणी न केलेल्या लाभांशाच्या संबंधात कंपनीविरुद्ध कोणताही दावा सांगता येणार नाही आणि IEPF नियमावलीद्वारे विहीत केल्याप्रमाणे IEPF-5 भरून IEPF प्राधिकरणाकडुन त्यांना त्यांची मागणी करता येईल.

कोणत्याही शंकाकुशंकां / चौकशी करण्यासाठी, संबंधित सभासदांनी कंपनीला किंवा प्रबंधक आणि शेअर हस्तांतरण एजन्ट यांना खालील पत्त्यावर संपर्क साधावा:-

एम्को लिमिटेड : प्लॉट क्र. एफ-५, रोड क्र. २८, वागळे इन्डस्ट्रीअल इस्टेट, गाणे (प.) ४०० ६०४.

दुर. क्र.: +९१ ०२२-४०४०४५००;

ई-मेल: corp.cs@emco.co.in

लिंक इनटाईम इंडीया प्रायवेट लिमिटेड : सी १०१, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोली (पश्चिम)

दुर. क्र.: +९१ ०२२-४९९८६०००;

फॉक्स: +९१ ०२२-४९९८६०६०;

ई-मेल: iepf.shares@linkintime.co.in

एम्को लिमिटेड करिता

सही/-

गणेश टावरी

कंपनी सचिव